SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS – CAMPUS PENEDO
SETOR DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR - SANE

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE AMOSTRAS

Considerando que os itens 5, 6, 10 e 14 fazem ou já fizeram parte da alimentação
escolar dos alunos do IFAL - campus Penedo e apresentam boa aceitação e considerando,
também, que o item 11 foi previamente avaliado pelo Setor de Alimentação e Nutrição
Escolar (SANE) antes de inseri-lo no Edital de Chamada Pública, os fornecedores
classificados ficam isentos de entregar as amostras previamente solicitadas no Edital da
Chamada Pública nº 01/2023, processo administrativo n.° 23041.040910/2023-49.

Atenciosamente,

Karen Pricyla Cruz Santos - nutricionista do SANE
Siape 1201031

Rod. Eng. Joaquim Gonçalves, Dom Constantino, Penedo – AL, 57200-000
Fone: (82) 2126-6400 - www.ifal.edu.br/campus/penedo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/12/2023

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS Nº 22538/2023 - CPEN-CAE (11.08.02.21)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/12/2023 12:13 )
FELIPE THIAGO CALDEIRA DE SOUZA

DIRETOR GERAL - TITULAR

C_PENEDO (11.08)

Matrícula: 1888278

 (Assinado digitalmente em 04/12/2023 12:05 )
KAREN PRICYLA CRUZ SANTOS

NUTRICIONISTA-HABILITACAO

CPEN-CAE (11.08.02.21)

Matrícula: 1201031

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifal.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código22538 2023 DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS 04/12/2023

de verificação: a6d74d9cfd

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf